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CHIARIMENTI 

Procedura aperta per la fornitura quadriennale in somministrazione ed in conto deposito (con eventuale 

rinnovo di ulteriori 12 mesi ) di dispositivi medici e protesici per chirurgia maxillo facciale, descritti nel 

Capitolato tecnico/scheda fabbisogno allegato sub-lettera "G" al CSA 

Quesito 1: L'importo pari al 2 % della cauzione richiesta al punto 4 doc. amministrativi del Disciplinare di Gara, 

deve essere calcolato sull'importo quadriennale posto a base d'asta del/i LOTTO/I per i quali si partecipa oppure 

sull'importo quadriennale + l'opzione per ulteriori 12 mesi + I'estensione del 5° d'obbligo posto a base d'asta del/i 

LOTTO/I per i quali si partecipa ? 

Risposta 1: Deve essere calcolato sullimporto quadriennale posto a base d'asta del/i LOTTO/I per i quali si 

partecipa, con riserva da parte della S.A. di avvalersi dell’estensione della garanzia qualora si proceda al rinnovo ed 

all’incremento del 5° d’obbligo. 

Quesito 2: Si chiede di specificare cosa si intende per "Lettera" relativa al capitolato tecnico che deve essere 

riportata sia sulla cauzione (vedi pag. 4 del Disciplinare) che sulla documentazione tecnica ed economica (vedi pag. 

7 e 9 del Disciplinare) : si tratta del codice CPV? 

Risposta 2: Si tratta di un refuso di stampa . 

Quesito 3)_: In riferimento all'avvalimento requisito di capacita tecnica si richiede : se l'impresa ausiliaria ha un 

fatturato triennale pari a € 1.279.355,00 e la base d'asta quadriennale del lotto in questione é pari a € 1.100.000,00 

pud produrre l'awvalimento? 

Risposta 3: Si 

- Quesito 4) : In riferimento all'avvalimento requisito di capacita tecnica un'azienda che partecipa alla suddetta gara 

pud fornire l'avvalimento ad una seconda azienda per lotti diversi? 

Risposta 4: Si. 

Quesito 5 : In riferimento al requisito di capacita tecnica di cui a pag. 3 del disciplinare di gara, nell'ipotesi di ricorso 

all'avvalimento per la soddisfazione di tale requisito, si chiede di chiarire quanto segue. Il disciplinare richiede 

'indicazione delle principali forniture prestate negli ultimi tre anni (2015, 2016, 2017) con indicazione degli importi, 

delle date e dei destinatari ed a tal fine |'allegazione dell'elenco delle forniture effettuate nell'ultimo triennio con 

'indicazione degli importi di aggiudicazione. L'esponente, essendo una societa costituita da meno di tre anni, 

intende avvalersi dei requisiti (i.e. delle forniture) eseguite da altra impresa nel triennio di riferimento. E noto che 

secondo la giurisprudenza amministrativa (cfr. Cons. Stato, sez. V, 23 febbraio 2015, n. 864) ai fini della validita del 

contratto di avvalimento non é sufficiente indicare che l'impresa ausiliaria mette a disposizione il requisito di capacita 

tecnica (nella fattispecie, le forniture eseguite nel triennio) ma é richiesta l'indicazione "dei singoli mezzi, del 

personale almeno per qualifiche, dei materiali e delle specifiche risorse messe a disposizione". Nella fattispecie, 

tuttavia, il disciplinare di gara non specifica quali dei predetti elementi (il cui elenco € contenuto ora nell'allegato 

XVII, parte Il, del d.lgs. 50/2016) sono richiesti ai fini del requisito di capacita tecnica, pertanto il concorrente si trova 

nell'impossibilita di specificare nel contratto di avvalimento quanto richiesto dalla giurisprudenza. Si prega pertanto di 

confermare che, in considerazione delle caratteristiche della fornitura oggetto di gara, € sufficiente indicare nel 

contratto di avvalimento (in aggiunta alle forniture eseguite dall'iimpresa ausiliaria nel triennio di riferimento) che 

l'impresa ausiliaria si impegna a mettere a disposizione le attivita di supporto logistico attraverso la semplice 

consegna del materiale presso i magazzini dei presidi ospedalieri che verranno indicati negli ordini [....]. 
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Diversamente, ove cid non fosse ritenuto sufficiente, si chiede di chiarire che cosa debba essere specificato dal 

concorrente nel contratto di avvalimento, in aggiunta all'elenco delle forniture dell'ausiliaria, al fine di soddisfare il 
requisito in questione 

Risposta 5: E' sufficiente indicare nel contratto di avvalimento (in aggiunta alle forniture eseguite dall'impresa 
ausiliaria nel triennio di riferimento) che l'impresa ausiliaria si impegna a mettere a disposizione le attivita di supporto 
logistico attraverso la semplice consegna del materiale presso i magazzini dei presidi ospedalieri che verranno 
indicati negli ordini 
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